
ZARZĄDZENIE Nr 36/2025 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu  

Centrum Badań Literatury dla Dzieci i Młodzieży  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.) oraz § 12 ust. 

3 pkt 9 lit. q Statutu Uniwersytetu Wrocławskiego uchwalonego uchwałą Nr 102/2019 

Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 29 maja 2019 r. (ze zm.) zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się Regulamin Centrum Badań Literatury dla Dzieci  

i Młodzieży, jednostki organizacyjnej Wydziału Neofilologii Uniwersytetu Wrocławskiego, 

w brzmieniu Załącznika do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Dziekanowi 

Wydziału Neofilologii. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

prof. dr hab. Robert Olkiewicz 

REKTOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 
do zarządzenia Nr 36/2025 
z dnia 6 lutego 2025 r. 

REGULAMIN  

CENTRUM BADAŃ LITERATURY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  

 

§ 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Centrum jest jednostka ̨ organizacyjną Wydziału Neofilologii, utworzona ̨ przez 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego Zarządzeniem nr 135/2017.  

2. Regulamin Centrum (dalej „Regulamin”) określa zasady funkcjonowania Centrum 

jego zadania oraz strukturę organizacyjną.  

3. Centrum Badań Literatury dla Dzieci i Młodzieży ma symbol organizacyjny 

„CBLDM”. 

4. Centrum może się posługiwać angielskojęzyczną nazwą „Centre for Research on 

Children’s and Young Adult Literature”. 

5. Centrum podlega Dziekanowi Wydziału Neofilologii. 

§ 2 

ZADANIA 

Do podstawowych zadań Centrum należy: 

1) wspomaganie działalności naukowej, dydaktycznej i popularyzatorskiej członków 

i współpracowników Centrum w zakresie badań literatury dla dzieci i młodzieży; 

2) organizacja wydarzeń naukowych poświęconych literaturze dla dzieci i młodzieży; 

3) współpraca z jednostkami badawczymi o podobnym profilu, z instytucjami kultury 

oraz ze szkołami w kraju i za granicą; 

4) upowszechnianie wiedzy o literaturze dla dzieci i młodzieży. 

§ 3 

FINANSOWANIE DZIAŁALNOŚCI  

Działalność Centrum jest finansowana ze środków pozyskanych z następujących źródeł: 

1) ze środków zewnętrznych; 

2) ze środków przeznaczonych przez Dziekana Wydziału Neofilologii; 

3) z innych środków w dyspozycji Uniwersytetu Wrocławskiego niewymienionych 

w pkt 2. 

§  4 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

1. Centrum kieruje Kierownik powoływany i odwoływany przez Rektora na wniosek 

Dziekana Wydziału Neofilologii zaopiniowany przez Radę Wydziału Neofilologii. 

2. W Centrum może zostać powołany Zastępca. Zasady powołania Zastępcy są takie 

same jak zasady powoływania Kierownika.  

§ 5 

KIEROWNIK CENTRUM 



1. Kierownikiem Centrum jest członek Rady Programowej.  

2. Kandydata na Kierownika proponuje Rada Programowa. 

3. Kadencja Kierownika trwa cztery lata i pokrywa się z kadencją władz uczelni. 

Funkcja Kierownika może być sprawowana przez dwie kadencje.  

4. Do podstawowych zadań Kierownika należy: 

1) kierowanie pracami i działalnością Centrum; 

2) koordynowanie działań Rady Programowej i Rady Naukowej Centrum; 

3) reprezentowanie Centrum na zewnątrz; 

4) podejmowanie decyzji wynikających z przepisów lub postanowień́ 

szczególnych, niezastrzeżonych dla innych organów, niezbędnych do 

prawidłowego działania jednostki; 

5) inicjowanie projektów realizowanych przez Centrum; 

6) prowadzenie ewidencji wydatków; 

7) przedkładanie Dziekanowi Wydziału Neofilologii sprawozdania z działalności 

Centrum (w tym sprawozdania z wydatków) na koniec danego roku 

kalendarzowego; 

8) sprawowanie kontroli zarządczej Centrum. 

§ 6 

RADA PROGRAMOWA 

1. Rada Programowa określa cele działania Centrum, ustala plany Centrum oraz 

ocenia realizację planów. Rada Programowa liczy do 9 członków. Radę 

Programową powołuje Dziekan Wydziału Neofilologii na okres kadencji władz 

Uniwersytetu.  

2. Członkiem Rady Programowej może zostać pracownik Wydziału Neofilologii, 

Wydziału Komunikacji Społecznej i Mediów lub Wydziału Filologicznego ze 

stopniem co najmniej doktora nauk humanistycznych lub społecznych, mający 

dorobek w zakresie literatury lub kultury dla dzieci i młodzieży. 

3. Do kompetencji Rady Programowej należy: 

1) określanie celów i kształtowanie polityki badawczej Centrum; 

2) współorganizacja wydarzeń promujących działalność badawczą i dydaktyczną 

Centrum; 

3) zatwierdzanie długofalowego programu funkcjonowania i rozwoju Centrum; 

4) postulowanie zmian Regulaminu; 

5) opiniowanie projektów zmian wewnętrznej struktury organizacyjnej Centrum; 

6) powoływanie Rady Naukowej. 

§ 7 

RADA NAUKOWA 

1. Rada Naukowa jest organem doradczym, wspierającym merytorycznie Radę 

Programową. 

2. W skład Rady Naukowej wchodzą osoby mające co najmniej stopień naukowy 

doktora, będące ekspertami w dziedzinie badań literatury lub kultury dla dzieci  

i młodzieży. 

3. Rada Naukowa jest kadencyjna. Członkostwo w Radzie może być odnawiane. 

4. Kadencja Rady Naukowej trwa cztery lata i pokrywa się z kadencją władz uczelni. 

§ 8 

CZŁONKOWIE I OSOBY WSPÓŁPRACUJĄCE Z CENTRUM 



1. Członkiem Centrum może zostać pracownik Uniwersytetu Wrocławskiego, 

zajmujący się naukowo, dydaktycznie lub popularyzatorsko literaturą lub kulturą 

dla dzieci i młodzieży, który uzyska akceptację Rady Programowej. 

2. Z Centrum mogą współpracować pracownicy innych szkół wyższych, instytucji 

edukacyjnych i instytucji kultury, zajmujący się naukowo, dydaktycznie lub 

popularyzatorsko literaturą lub kulturą dla dzieci i młodzieży, którzy uzyskają 

akceptację Rady Programowej.  

 

 


